OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0)76 33/95 04-0
Fax +49 (0)76 33/95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
Präzision in Perfektion
Precision in Perfection

plate FP 70 x 70 x 15).
Motorisation on request
Bestellangaben/Ordering Information
Spiegelhalter/mirror mounts
mit Feingewindeschrauben
with fine-thread screws
mit Messschrauben
with micrometers
Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Spiegelhalter ø  4" mirror mount ø  4" K 100-D100-FGS 26.110.1001 K 100-D100-MS 26.110.1002
Spiegelhalter ø  5" mirror mountø  5" K 100-D125-FGS 26.110.1251 K 100-D125-MS 26.110.1252
Spiegelhalter ø  6" mirror mount ø  6" K 100-D150-FGS 26.110.1501 K 100-D150-MS 26.110.1502
Zubehör/Accessories
Fußplatte 65 x 65 x 10 mm base plate 65 x 65 x 10 mm FP 65x65x10 26.906.0010
Fußplatte 70 x 70 x 15 mm base plate 70 x 70 x 15 mm FP 70x70x15 26.907.0015
Reiter RT 90, 40 mm, mit Rändelschraube
(nur für K 100-D100)
slide RT 90, 40 mm, with knurled screw
(for K100-D100 only)
RT 90-40-R 19.021.0040
Stiftadapter M6-M8 pin adapter M6-M8 STF 15-25-AM8-3 21.115.8325
Spiegelhalter, kinematisch
Mirror Mounts, kinematic
K 100
• SYS 90 kompatibel
• Zweipunktauflage mit
gehärteten Stahlstiften
• verzugsarmes Aluminium,
schwarz eloxiert
• Montagemöglichkeiten
– im SYS 90 direkt auf Reiter
RT 90-110 mit Gewinde
reduziereinsatz M8-M6
– auf optischem Tisch mit
Fußplatte FP 65 x 65 x 10 mm
oder FP 70 x 70 x 15 mm
– auf Stift mit Stiftadapter
• for use with SYS 90
• two-point support plate with
hardened steel pins
• deformation-resistant
aluminium, black anodized
• ways of installing
– for use with SYS 90 direct
on slide RT 90-110 with
thread adapter M8-M6
– on optical table with base
plate FP 65 x 65 x 10 mm
or FP 70 x 70 x 15 mm
– on pin with pin adapter
0066 Ausgabe 30.04.200940 65 90 V-6 V-6
Produktinformation
Product Information
9012.
O2
Änderungen vorbehalten. Subject to change without notice.
Technische Daten/Technical Data K 100
Winkelverstellbereich angular adjustment range °
K 100-D100-xxx K 100-D100-xxx   ± 5 °
K 100-D125-xxx K 100-D125-xxx             + 5 / -4,4 °
K 100-D150-xxx K 100-D150-xxx             + 5 / -3,8 °
Spindelsteigung spindle pitch
Feingewindeschrauben fine-thread screws            0,35 mm